
Agdertinget: Sammen for rekruttering til helsetjenesten 

Det er behov for å sikre rekrutteringen til Sørlandet sykehus og til 
kommunehelsetjenesten i Agder. En felles innsats for å sikre rekruttering, styrke 
pasientsikkerheten og sørge for tilgjengelige helsetjenester er nødvendig – og det 
må skje nå.  

Agdertinget vil bidra til å styrke og videreutvikle helsetjenestene i Agder, slik at 
innbyggerne i hele regionen får tilgang til helsetjenester av god kvalitet og med høy 
pasientsikkerhet. Det legges særlig vekt på å mobilisere for en bærekraftig rekruttering 
av helsepersonell, både til Sørlandet sykehus og til kommunehelsetjenesten.  

Sørlandet sykehus er en viktig kompetansearbeidsplass og en grunnmur for 
helsetjenesten i Agder. Vi er stolte over fagfolkene våre som går på jobb hver eneste dag 
for å behandle, støtte og hjelpe pasienter og pårørende som trenger det.  

Agdertinget er svært bekymret for situasjonen rundt rekruttering av enkelte grupper 
spesialisert helsepersonell ved Sørlandet sykehus. Ved sykehuset i Arendal er 
situasjonen prekær, særlig for gastrokirurgi og akuttilbudet, mens akuttkirurgien og 
traumefunksjonen ved sykehuset i Flekkefjord har vært midlertidig stengt siden 
sommeren 2022. Dette skyldes bemanningsutfordringer i kombinasjon med omfanget av 
gastrokirurgiske prosedyrer. Den alvorlige situasjonen ved Arendal påvirker også 
sykehuset i Kristiansand, som nå tar imot langt flere pasienter enn det kapasiteten tilsier 
at de skal og med enorm belastning på fagmiljøet. Over tid vil dette skape utfordringer og 
være en enorm belastning for fagfolkene som må håndtere situasjonen fra dag til dag.  

• Agdertinget forventer på kort sikt at lokal foretaksledelse og sykehusstyret tar på 
alvor situasjonen og kommer med tiltak som sikrer at alle tre sykehus kan 
opprettholde pasientsikkerhet og gi forsvarlig helsehjelp.  

• Agdertinget forventer også at helseforetaket starter en faglig utredning med sikte 
på å sikre Agder et sykehustilbud med best mulig medisinskfaglig og 
pasientsikkert tilbud fram mot 2045 og i tiårene etter. Vi trenger svar på de 
langsiktige utfordringene som sikrer at Agder har sykehustilbud i toppklasse også 
i tiårene som kommer. 

• Agdertinget mener det er behov for en felles rekrutteringsstrategi for 
helsepersonell i Agder. Sørlandet sykehus, kommunene, fylkeskommunen og 
regionrådene inviteres til å utarbeide en slik rekrutteringsstrategi. 
Helsefellesskapet i Agder inviteres til å koordinere arbeidet. En felles 
rekrutteringsstrategi skal ikke svekke Sørlandet sykehus HF og Helse Sør-Østs 
primæransvar for rekruttering og faglig utvikling, men bidra til å styrke arbeidet.  

Agdertinget ber helse- og omsorgsministeren intensivere innsatsen for Sørlandet 
sykehus – og forventer at regjeringen bidrar med tiltak som kan bedre 
rekrutteringssituasjonen på kort og mellomlang sikt. På lang sikt trenger vi at 
statsråden intensiverer arbeidet med å finne faglig og trygge løsninger som kan 
sikre og videreutvikle Agders sykehustilbud.   


